CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 30/2019

Solicita informações sobre imóveis de uso
dominical pertencentes ao Município.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal solicitando informações acerca dos imóveis de uso dominical pertencentes
ao Município.

Tal solicitação se faz necessária para que se possa ter uma dimensão
dos terrenos pertencentes ao município, que atualmente geram despesas com sua
manutenção,  além  de  obter  um  levantamento  imobiliário,  visando  eventuais
permutas com entidades.

Deseja-se então saber:

I-  a  quantidade,  localização  e  tamanho  dos  terrenos  nus  de  uso
especial pertencentes ao município;

Desta forma, aguarda-se ansiosamente o envio dessas respostas.

SALA DAS SESSÕES 19 de fevereiro de 2019.

MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br